Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

aLegislativo - www.assesi.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01  DE 26 DE MARÇO DE 2024.

CONCEDE O DIPLOMA JOELMA PEREIRA

FIDALGO, EM HOMENAGEM AO DIA

INTERNACIONAL DA MULHER, ÀS SENHORAS

INGRID GARCIA PINTO E LILIAN CARVALHO

NEVES

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido, nos termos da Resolução 1.080, de 29 de março  de 2010, o

Diploma Joelma Pereira Fidalgo às senhoras abaixo relacionadas:

SENHORA: INGRID GARCIA PINHO

SENHORA: LILIAN CARVALHO NEVES

Art. 2º - Os Diplomas serão entregues às agraciadas durante a semana em que se comemora

o dia Internacional da Mulher.

    Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 26 de março de 2024.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora autora

JUSTIFICATIVA:

INGRID GARCIA PINHO cabo-friense com orgulho, 38 anos, casada com o veterinário

Bruno Pinho, mãe da Luiza e da Liz.

Ingrid é um exemplo inspirador de dedicação e sucesso, uma mulher admirável tanto no

âmbito profissional quanto pessoal. Filha de cabofriense, ela carrega em seu espírito a força

da sua terra natal. Apaixonada pelo empreendedorismo feminino, abriu o Petshop Pet &

Gatô no ano de 2015, referência hoje na cidade de Cabo Frio! A partir daí descobriu sua

verdadeira vocação: Empreender!

Como empresária, Ingrid tem demonstrado uma capacidade excepcional de liderança e

inovação, conquistando respeito e admiração no mundo dos negócios.

Além de seu sucesso profissional, Ingrid é uma mãe dedicada, equilibrando as

responsabilidades da maternidade com as exigências de sua carreira. Sua formação em

jornalismo reflete sua paixão pela comunicação e pelo engajamento com a sociedade,

habilidades que ela utiliza tanto na gestão empresarial quanto em suas interações cotidianas.

É um exemplo de competência e ética, sempre buscando a excelência e incentivando o

crescimento de sua equipe.

Ingrid é, sem dúvida, uma mulher que inspira, lidera e transforma, fazendo dela um exemplo

a ser seguido e é merecedora desta justa homenagem.

http://www.assesi.com/

Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

aLegislativo - www.assesi.com

LILIAN CARVALHO NEVES nascida em Cabo Frio, 38 anos, iniciou como cabeleireira

aos 17 anos, fez faculdade de educação física, mas sempre apaixonada pelo mundo da

estética e da beleza. Trabalha há 20 anos como cabeleireira e está sempre se atualizando,

capacitando, buscando novidades e antenada nas tendências. É uma pessoa muito fiel a

família e as amizades. Ama sua cidade, se declara apaixonada por praia, sol e curtir a vida.

Sempre alegre, positiva, muito temente a Deus e com uma fé inabalável que tudo dará certo

sempre. Sempre muito animada e grata a Deus pelo dom de transformar os cabelos e o visual

das mulheres e consequentemente levantar a autoestima.

Lilian é, sem dúvida, uma mulher que inspira, lidera e transforma, fazendo dela um exemplo

a ser seguido e é merecedora desta justa homenagem.

http://www.assesi.com/